sunt vasalli, ac ei fidelitatis juramenta prsestiterunt, se contra alios quos-

cunque illi fidos futuros.

All holding such estates as wTere of a better condition throughout

all England became his men, subjected themselves to him, were made
his vassals, and took the oath of fealty, that they would be faithful to

him against all, wdiomsoever they might be.

50. Statuimus, ut omnes liberi homines fcedere et Sacramento affirment,

quod intra et extra universum regnuin Anglise Wilheimo regi domino suo

fideles esse volunt; terras et honores illius omni fidelitate ubique servare

cum eo, et contra inimicos et alienigenas defendere.
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We decree that all freemen bind themselves by homage and fealty,

that within and without the whole kingdom of England, they will be faith-

ful to King "William their lord, and everywhere preserve his lands and

honors with all fidelity, and defend him against all foreign and domestic

enemies.

50. Omnes comites, et barones, et milites, et servientes, et universi liberi

homines totius regni nostri prredicti, habeant et teneant se semper

bene in armis et in equis, ut decet et oportet . et sint semper prompti et

bene parati ad servitium suum integrum nobis explendum et peragendum,

cum opus fuerit; secundum quod nobis debent de fcedis et tenementis suis

de jure facere, et sicut illis statuimus per commune consilium totius regni

nostri prsedicti.

That all earls, barons, soldiers, servants, and freemen of our whole

kingdom aforesaid, keep and hold themselves always well furnished with

arms and horses, as is suitable and proper: and be always ready and well

prepared for fulfilling and performing their entire service to us when need

shall be ; according to what they are by law bound to do for us by reason

of their fees and tenements, and as we have ordained by the common
council of our whole kingdom aforesaid.

51. Tout fuit in luy, et vient de luy al commencement.

All was his, and all proceeded originally from him.

53. Dedi et concessi. I have given and granted.

54. Devenio vester homo. I become your man.

55. Agri ab universis per vices occupantur : arva per annos mutant.

They all occupy the lands by turns: the arable lands they change

annually.

55. Nee quisquam agri modum certum aut fines proprios habet; sed

magistratus et principes, in annos singulos, gentibus et cognationibus

hominum qui una coierunt, quantum eis et quo loco visum est, attribuunt

agri, atque anno post alio transire cogunt.